
74638                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 5-11-2020

SOCIETA’ RETE FERROVIARIA ITALIANA
Ordinanza n. 56/22b/PAG del 29 ottobre 2020. Pagamento diretto dell’indennità definitiva di espropriazione 
e asservimento. Comune di Triggiano (BA).

IL DIRETTORE TERRITORIALE PRODUZIONE
Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le espropriazioni

– VISTO il D.M. 138 – T del 31/10/2000, con il quale il Ministro dei Trasporti e della Navigazione ha rilasciato 
a Ferrovie dello Stato – Società Trasporti e Servizi per azioni, oggi Rete Ferroviaria Italiana – R.F.I. S.p.A., a 
far data dal 1/7/2001, la concessione ai fini della gestione dell’infrastruttura ferroviaria nazionale;

– VISTO l’art. 6 del sopra citato D.M. 138 – T, sostituito dall’art. 1 del Decreto del Ministro delle Infrastrutture 
e dei Trasporti 60 – T del 28/11/2002, ed in particolare il comma 3, con il quale il concessionario R.F.I. 
S.p.A. è stato delegato, in conformità a quanto previsto dall’art. 6 comma 8, del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., 
ad emanare tutti gli atti del procedimento espropriativo nonché ad espletare tutte le attività al riguardo 
previste dal citato D.P.R.;

– VISTA la Disposizione Organizzativa di Rete Ferroviaria Italiana n. 30/AD in data 5 ottobre 2018, con 
la quale è stata, tra l’altro, ridefinito il modello organizzativo delle Direzioni Territoriali Produzione di 
Direzione Produzione, incaricate di espletare le attività e le funzioni proprie dell’Ufficio Territoriale per le 
Espropriazioni, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6, comma 2 del D.P.R. 327/2001;

– VISTO che R.F.I. S.p.A. con nota n. RFI-AD/A0011/P/2003/0001193 in data 11 agosto 2003 ha incaricato la 
Italferr S.p.A. dell’espletamento delle attività di cui all’art. 6, comma 6, del D.P.R. 327/2001;

– VISTO che con la Disposizione Organizzativa n. 6 del 19 giugno 2018, con cui l’Amministratore Delegato di 
Italferr S.p.A. ha confermato al dr. Massimo Comedini la titolarità della U.O. Valutazione Riserve, Espropri 
e Subappalti con contestuale conferma dell’attribuzione delle funzioni di Responsabile del Procedimento 
previste all’art. 6, comma 6, del D.P.R. 327/2001;

– VISTO che con contratto in data 28 febbraio 2019 RFI ha affidato ad Italferr S.p.A. l’esecuzione dei servizi 
occorrenti per la realizzazione degli interventi di potenziamento infrastrutturale e/o tecnologico della 
rete ferroviaria di cui è titolare RFI;

– VISTO che con nota RFI-DPR-DAMCG-AI/A0011/P2020/0001250 del 21 settembre 2020 la RFI - Direzione 
Produzione – Asset management e controllo di gestione ha previsto che tutti i provvedimenti da emettere 
a cura delle Autorità esproprianti di RFI vengano firmati digitalmente; 

– VISTA la Delibera CIPE n. 1/2015 del 28 gennaio 2015, registrata presso la Corte dei Conti il 03/08/2015, 
con la quale è stato approvato il progetto definitivo relativo alla realizzazione della linea ferroviaria Bari 
Centrale – Bari Torre a Mare, con conseguente dichiarazione di pubblica utilità valida fino al 02/08/2022;

– VISTO che ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D.P.R. 327/01, a mezzo raccomandata A/R è stata data 
notizia alle ditte presunte proprietarie degli immobili interessati dal relativo procedimento espropriativo 
dell’efficacia della citata Delibera, con facoltà di fornire ogni utile elemento per determinare il valore da 
attribuire all’immobile ai fini della liquidazione dell’indennità di esproprio;

– VISTI i propri Decreti di Occupazione d’Urgenza n. 09/22b/OCC del 15.06.2016, n. 09/22b/OCC del 
23.05.2017 e n. 01/22b-49/OCC del 12.02.2018, con i quali, ai sensi dell’art. 22-bis del D.P.R. 327/2001, 
è stata determinata, in via provvisoria, l’indennità di espropriazione ed è stata disposta l’occupazione di 
urgenza degli immobili censiti in catasto nel Comune di Triggiano (BA), necessari alla realizzazione dei 
lavori sopra indicati;

– VISTO che, i provvedimenti di cui sopra sono stati regolarmente eseguiti, nei termini, attraverso la 
redazione dei verbali di consistenza ed immissione in possesso delle aree interessate; 

– VISTO che, le ditte proprietarie, interessate dai lavori di cui all’oggetto, hanno successivamente manifestato 
l’accettazione dell’indennità di esproprio, come rideterminata da Italferr S.p.A. in esito al sopracitato 
sopralluogo, con la sottoscrizione dei verbali di accordi;

– VISTO che, in esito a detti accordi sono stati regolarmente corrisposti gli acconti delle indennità concordate 



                                                                                                                                74639Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 5-11-2020                                                                                      

ai sensi del comma 3 dell’art. 22bis del DPR 327/2001 secondo le modalità di cui al comma 6 dell’art. 20 
(autocertificazione) del medesimo DPR;     

– VISTO che, gli immobili oggetto di espropriazione sono stati catastalmente individuati mediante la 
redazione dei tipi di frazionamento approvati dall’Ufficio del Territorio di Bari;  

– VISTO che, per gli immobili oggetto del procedimento, le ditte proprietarie hanno prodotto i documenti 
attestanti la piena ed esclusiva proprietà degli immobili di cui trattasi e l’assenza di trascrizioni 
pregiudizievoli a favore di terzi, in conformità al c. 8 dell’art. 20 del DPR 327/01; 

– VISTA l’istanza prot. n. DGCC.VRES.0083028.20.U del 27/10/2020 presentata dalla Società Italferr S.p.A. 
con sede legale in Roma, via V. G. Galati, 71, con la quale è stata richiesta, ai sensi dell’art. 26 del D.P.R. 
327/2001 e s.m.i., l’emissione dell’ordinanza di pagamento diretto delle indennità di espropriazione 
accettate relative agli immobili di cui sopra; 

– VISTO l’art. 26 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. 

ORDINA

il pagamento diretto dell’indennità definitiva di espropriazione e asservimento, determinata ai sensi del 
DPR 327/2001 e s.m.i., relativa agli immobili censiti al Catasto Terreni del Comune di Triggiano come di 
seguito individuati:

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 
catastale 
C.T. mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

14
omissis nato omissis
C.F. omissis  prop.

1
1105           

(ex 42)
7 7

Esproprio                                    €    6.913,62
Occ. d’urgenza                           €        826,02
Soprassuoli                                 €     2.640,00
Totale                                           €  10.379,64
Acconto pagato (a detrarre)    €    7.988,80
Saldo da corrispondere            €   2.390,84

1
1106          

(ex 42)
1.261 1.261

1
1107           

(ex 42)
34 34

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

31

omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/2;
omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/2

1
1157                   

(ex 111)
786 786

Esproprio                                 €    4.173,66
Asservimento                           €     1.127,84 
Occ. d’urgenza                         €       891,76
Soprassuoli                               €    6.408,00
Totale                                        €   12.601,26
Acconto pagato (a detrarre)  €     9.593,60
Saldo da corrispondere         €     3.007,66

1
1158                      

(ex 111)
5813 236

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

55
omissis nato omissis
C.F. omissis  prop.

1
1211                  

(ex 71)
3.270 3.270

Esproprio                                    €   20.049,21
Occ. d’urgenza                            €     2.084,49
Svalutazione proprietà              €     2.549,40
Soprassuoli                                  €   48.000,00
Totale                                           €   72.683,10
Acconto pagato (a detrarre)    €   57.066,40
Saldo da corrispondere           €   15.616,70

1
1210                 

(ex 71)
33 33

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €



74640                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 5-11-2020

94 
bis

omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/3;                                                                       
omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/3;                               
omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/3.

6 66 2.980 603

Asservimento                           €     2.881,74
Occ. d’urgenza                         €         376,49 
Soprassuoli                               €     9.886,80
Totale                                         €  13.145,03
Acconto pagato (a detrarre)  €   10.391,20
Saldo da corrispondere          €    2.753,83

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento mq

Indennità €

131
omissis nato omissis
C.F. omissis

7
1627                   

(ex 520) 
80 80

Esproprio                                 €       424,80
Occ. d’urgenza                         €         34,03
Soprassuoli                               €       528,00
Totale                                         €      986,83
Acconto pagato (a detrarre)  €       749,60
Saldo da corrispondere          €      237,23

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

153
omissis nato omissis
C.F. omissis  

3
878              

(ex 53)
874 874

Esproprio                                 €  26.364,15    
Asservimento                           €       965,36
Reliquato                                  €    5.994,99
Occ. d’urgenza                         €    2.812,30
Soprassuoli                               €  11.908,00
Totale                                         € 48.044,80 
Acconto pagato (a detrarre)  €  36.800,00
Saldo da corrispondere         €  11.244,80 

3
879             

(ex 53)
202 202

3
857            

(ex 185)
2.408 2408

3
858         

(ex 185)
593 593

3
863           

(ex 194)
717 717

3
864             

(ex 194)
536 536

3 603 55 55

3
901           

(ex 672)
911 911

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

152

omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/2;                            
omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/2                

3
873              

(ex 487)
1.101 1101

Esproprio                                 €      9.653,58    
Asservimento                           €     1.051,38
Occ. d’urgenza                         €         715,38
Totale                                        €    11.420,34 
Acconto pagato (a detrarre)  €      8.644,68
Saldo da corrispondere         €      2.775,66 

3
874            

(ex 487)
1.411 220

3
875              

(ex 487)
717 717

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento mq

Indennità €

53

omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/2; 
omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/2                

1
1203             

(ex 69)
1.175 1175

Esproprio                                 €   14.023,71    
Occ. d’urgenza                         €        701,43
Soprassuoli                               €   10.021,00  
Totale                                        €   24.746,14 
Acconto pagato (a detrarre)  €   19.937,60
Saldo da corrispondere          €    4.808,54 

1
1204    

(ex 69) 
1.447 1447

1
1205     

(ex 69) 
19 19



                                                                                                                                74641Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 5-11-2020                                                                                      

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

48
omissis nato omissis
C.F. omissis

1
1178            

(ex 285)
714 714

Esproprio                                 €    3.791,34  
Reliquato                                  €    1.189,44
Occ. d’urgenza                         €       448,76
Soprassuoli                               €    5.298,00  
Totale                                       €   10.727,54
Acconto pagato (a detrarre) €     8.414,40
Saldo da corrispondere        €     2.313,14
 

1
1177      

(ex 285) 
224 224

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

50

omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/2;                                                                
omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/2

1
1218              

(ex 78)
103 103

Esproprio                                 €    2.426,67 
Occ. d’urgenza                         €       546,54
Soprassuoli                               €    2.332,80  
Totale                                        €    5.306,01
Acconto pagato (a detrarre)  €    4.185,60
Saldo da corrispondere         €    1.120,41

1
1217             

(ex 78) 
354 354

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento mq

Indennità €

52

omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/4;                          
omissis nato omissis
C.F. omissis  prop.1/4;                                  
omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/4 ;                                     
omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/4 

1
1220             

(ex 80)
2.810 2810

Esproprio                                 €   35.242,47  
Reliquato                                  €        233,64
Occ. d’urgenza                         €    3.705,97
Soprassuoli                               €    9.460,00  
Totale                                        €  48.642,08
Acconto pagato (a detrarre) €   36.930,40
Saldo da corrispondere        €   11.711,68
 

1
1219           

(ex 80)
954 954

1
1207            

(ex 70)
828 828

1
1206             

(ex 70)
305 305

1
1208             

(ex 70)
44 44

1
1226             

(ex 99)
1.283 1283

1
1166           

(ex 155)
133 133

1
1165             

(ex 155)
324 324

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento mq

Indennità €

168
omissis nato omissis
C.F. omissis  

3
945                 

(ex 552)
373 373

Esproprio                                  €     1.980,63  
Occ. d’urgenza                          €        250,09  
Totale                                         €    2.230,72
Acconto pagato (a detrarre)   €    1.685,60
Saldo da corrispondere          €       545,12 

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento mq

Indennità €

119
omissis nato omissis
C.F. omissis  

7
1592               

(ex 14)
482 482

Esproprio                                  €  13.535,19 
Occ. d’urgenza                         €     1.551,55
Soprassuoli                               €   13.000,00 
Totale                                        €   28.086,74
Acconto pagato (a detrarre)  €   22.148,80
Saldo da corrispondere         €     5.937,94
 

7
1594              

(ex 14)
2.067 2.067



74642                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 5-11-2020

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

35

omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/3                                            
omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/3                                                            
omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/3

1
1147              

(ex 91)
46 46

Esproprio                                   €    7.625,16
Occ. d’urgenza                          €        953,70
Soprassuoli                                €     3.360,00 
Totale                                         €   11.938,86
Acconto pagato (a detrarre)   €    9.012,00
Saldo da corrispondere          €    2.926,86
 

1
1148          

(ex 91) 
1.340 1340

1
1149           

(ex 91)
50 50

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento mq

Indennità €

128
omissis nato omissis
C.F. omissis  

7
1623              

(ex 51) 
236 236

Esproprio                                  €    1.253,16 
Occ. d’urgenza                          €      223,48
Indennità aggiuntiva per c.d. €      323,32
Soprassuoli                               €       236,00 
Totale                                        €    2.035,96
Acconto pagato (a detrarre)  €    1.091,20
Saldo da corrispondere         €       944,76

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

163
omissis nato omissis
C.F. omissis  

3
927                 

(ex 212)
53 53

Esproprio                                 €      281,43
Occ. d’urgenza                        €        44,98
Totale                                       €      326,41
Acconto pagato (a detrarre) €      204,80
Saldo da corrispondere        €      121,62
 

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

181
omissis nato omissis
C.F. omissis  

3
943             

(ex 313)
935 935

Esproprio                                  €    4.964,85
Asservimento                            €   3.813,64
Occ. d’urgenza                          €   1.073,48     
Indennità aggiuntiva per c.d. €   2.346,81
Svalutazione proprietà            €    1.694,95 
Soprassuoli                                €    1.760,00 
Totale                                         €  15.653,73
Acconto pagato (a detrarre)   €  12.013,60
Saldo da corrispondere          €    3.640,13

3
944             

(ex 313)
1.842 798

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

34
omissis nato omissis
C.F. omissis  

1
1077             

(ex 213) 
29 29

Esproprio                                  €    3.217,86
Asservimento                           €       176,82
Occ. d’urgenza                         €       317,02
Svalutazione proprietà           €    1.142,18 
Soprassuoli                               €    4.973,00 
Totale                                         €   9.826,88
Acconto pagato (a detrarre)  €    7.746,40
Saldo da corrispondere          €   2.080,48  

1
1078               

(ex 213)
577 577

1
1079                 

(ex 213)
1.481 37

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €



                                                                                                                                74643Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 5-11-2020                                                                                      

167
omissis nato omissis
C.F. omissis  

3
953               

(ex 712)
48 48

Esproprio                                 €    6.791,49
Occ. d’urgenza                         €       679,24
Svalutazione proprietà           €    3.304,15 
Soprassuoli                               €    7.895,00 
Totale                                        €  18.669,88
Acconto pagato (a detrarre)  €  14.520,00 
Saldo da corrispondere         €    4.149,88  
 

3
963               

(ex 722)
79 79

3
964               

(ex 722)
273 273

3
929               

(ex 272)
480 480

3
931               

(ex 284)
399 399

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

141

omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/2;                                                         
omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/2;                                                         

7
1599               

(ex 17) 
113 113

Esproprio                                  €  12.781,17
Asservimento                           €    1.954,61
Reliquato                                   €      600,03
Occ. d’urgenza                          €   1.539,79 
Soprassuoli                                €   2.197,00 
Totale                                        €  19.072,60
Acconto pagato (a detrarre)  €  14.400,00
Saldo da corrispondere         €    4.672,60
 

7
1600               

(ex 17)
2.407 2407

7
1601               

(ex 17)
1.627 409

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

137
omissis nato omissis
C.F. omissis  

7
1632              

(ex 610) 
946 946

Esproprio                                 €    5.023,26
Asservimento                           €   1.137,40
Occ. d’urgenza                         €      740,84 
Svalutazione proprietà           €   2.803,68 
Soprassuoli                              €    3.192,00 
Totale                                       €  12.897,18
Acconto pagato (a detrarre) €  10.015,20
Saldo da corrispondere        €    2.881,98

7
1631             

(ex 610)
1.241 238

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

43
omissis nato omissis
C.F. omissis  

1
1175              

(ex 283)
800 800

Esproprio                                 €    4.433,85
Occ. d’urgenza                         €       529,63
Soprassuoli                               €       835,00 
Totale                                        €    5.798,48 
Acconto pagato (a detrarre)  €    4.436,80
Saldo da corrispondere         €    1.361,68

1
1176              

(ex 283)
35 35

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

159
omissis nato omissis
C.F. omissis  

3
921               

(ex 200) 
852 852

Esproprio                                 €    4.524,12
Asservimento                           €       410,99
Occ. d’urgenza                         €       442,99
Soprassuoli                               €       839,00 
Totale                                        €    6.217,10 
Acconto pagato (a detrarre)  €    4.679,15
Saldo da corrispondere         €    1.537,95
 

3
922              

(ex 200)
1.771 86



74644                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 5-11-2020

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

39 
bis

omissis nato omissis
C.F. omissis  

3 
869              

(ex 48)
394 394

Esproprio                                 €    2.092,14
Occ. d’urgenza                         €       204,73
Totale                                        €    2.296,87 
Acconto pagato (a detrarre)  €    1.727,43
Saldo da corrispondere         €       569,44 

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

150
omissis nato omissis
C.F. omissis  

3
877                 

(ex 527)
207 207

Esproprio                                  €    1.099,17
Occ. d’urgenza                         €       179,31
Salutazione proprietà             €       331,88 
Totale                                        €    1.610,36 
Acconto pagato (a detrarre)  €   1.219,20
Saldo da corrispondere         €      391,16

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

129
omissis nato omissis
C.F. omissis  

7
1625                  

(ex 514) 
128 128

Esproprio                                 €      679,68
Occ. d’urgenza                         €        80,50
Salutazione proprietà             €      126,00
Totale                                        €      886,18 
Acconto pagato (a detrarre)  €      666,40
Saldo da corrispondere         €      219,78 

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

127

omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/2 ;                                 
omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/2.

7
1621                

(ex 50)
259 259

Esproprio                                 €    1.375,29
Occ. d’urgenza                         €       288,13
Soprassuoli                               €       851,00
Totale                                        €    2.514,42
Acconto pagato (a detrarre)  €    1.412,80 
Saldo da corrispondere         €    1.101,62 

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

164
omissis nato omissis
C.F. omissis  

3
916                

(ex 190)
1.391 1.391

Esproprio                                 €    7.386,21
Occ. d’urgenza                         €       929,61
Svalutazione proprietà           €    2.705,71 
Totale                                       €   11.021,53
Acconto pagato (a detrarre) €     8.461,60 
Saldo da corrispondere        €     2.559,93

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

172
omissis nato omissis
C.F. omissis  

3
966                 

(ex 724)
82 82

Esproprio                                 €     1.991,25
Occ. d’urgenza                         €        205,28
Soprassuoli                               €    5.000,00
Totale                                        €    7.196,53
Acconto pagato (a detrarre)  €    5.660,00 
Saldo da corrispondere         €    1.536,53
 

3
967                

(ex 724)
293 293



                                                                                                                                74645Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 5-11-2020                                                                                      

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 

catastale C.T. 
mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

30

omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/2;                                                   
omissis nato omissis
C.F. omissis  prop. 1/2

1
1160              

(ex 119)
2.872 2.872

Esproprio                                 €  17.433,04
Asservimento                          €        185,74
Occ. d’urgenza                         €    2.248,76
Svalutazione proprietà           €    5.244,48
Soprassuoli                               €  14.492,60
Totale                                        €  39.604,62
Acconto pagato (a detrarre)  €  28.980,00 
Saldo da corrispondere         €  10.624,62 

1
1161                 

(ex 119) 
22.531 34

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 
catastale 
C.T. mq

Superfici in 
esproprio mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

126 
/ 

126 
bis  / 
126 
tris 

omissis nato omissis
C.F. omissis  

7
1618             

(ex 49) 
6 6

Esproprio                                 €        902,70
Asservimento                           €       511,35
Occ. d’urgenza                         €       333,66
Soprassuoli                               €       709,00
Totale                                         €    2.456,71
Acconto pagato (a detrarre)  €     1.584,80 
Saldo da corrispondere         €         871,91 

7
1619    (ex 

49)
141 141

7 3 4.264 107

3
892              

(ex 601) 23 23

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 
catastale 
C.T. mq

Superfici in 
esproprio mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

156
omissis nato omissis
C.F. omissis  

3 678 70 4
Asservimento                           €     2.370,38
Occ. d’urgenza                         €        204,12
Totale                                         €    2.574,50
Acconto pagato (a detrarre)   €    1.935,81 
Saldo da corrispondere          €       638,69 3 679 15 3

3 680 10.186 489

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 
catastale 
C.T. mq

Superfici in 
esproprio mq

Superfici in 
asservimento mq

Indennità €

160
omissis nato omissis
C.F. omissis  

3
923                

(ex 202) 
409 409

Esproprio                                   €   2.171,79
Asservimento                            €       372,76
Occ. d’urgenza                          €       680,77
Svalutazione proprietà            €       548,52
Soprassuoli                                €       998,00                                        
Totale                                         €   4.771,84
Acconto pagato (a detrarre)   €   3.845,60 
Saldo da corrispondere          €      926,24 

3
924                  

(ex 202)
1.123 78

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 
catastale 
C.T. mq

Superfici in 
esproprio mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

165

omissis nato omissis
C.F. omissis  proprietario 
1/2  (proprietario 
coltivatore);
omissis nato omissis
C.F. omissis  proprietario 
1/2

3
948              

(ex 704) 

916
916

Esproprio                                   €    4.863,96
Occ. d’urgenza                           €       597,91
Svalutazione proprietà            €     9.397,64
Indennità aggiuntiva per c.d.  €        617,87                                        
Totale                                         €   15.477,38
Acconto pagato (a detrarre)  €   12.083,59 
Saldo da corrispondere          €    3.393,79 



74646                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 5-11-2020

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 
catastale 
C.T. mq

Superfici in 
esproprio mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

77
omissis nato omissis
C.F. omissis  

2
788                  

(ex 102) 
69 69

Esproprio                                  €       754,02
Occ. d’urgenza                          €         92,84
Soprassuoli                         .      €       720,00                                        
Totale                                         €    1.566,86
Acconto pagato (a detrarre)   €    1.271,20 
Saldo da corrispondere          €      295,66 

2
831               

(ex 408) 
73 73

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 
catastale 
C.T. mq

Superfici in 
esproprio mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

77 
bis

omissis nato omissis
C.F. omissis  

2
915             

(ex 292)
333 333

Esproprio                                 €     5.379,03
Occ. d’urgenza                         €        742,64
Svalutazione proprietà           €     2.962,98    
Totale                                         €    9.084,65
Acconto pagato (a detrarre)   €    6.991,20 
Saldo da corrispondere          €    2.093,45 

2
916             

(ex 292)
680 680

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 
catastale 
C.T. mq

Superfici in 
esproprio mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

77 
tris

omissis nato omissis
C.F. omissis  

3
955                  

(ex 716)
177 177

Esproprio                                  €       939,87
Occ. d’urgenza                          €       113,37
Totale                                         €    1.053,24
Acconto pagato (a detrarre)   €       874,40 
Saldo da corrispondere          €       178,84 

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali
Superficie 
catastale 
C.T. mq

Superfici in 
esproprio mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

69

omissis nato omissis
C.F. omissis  - prop 1/3;                           
omissis nato omissis
C.F. omissis  - prop 1/3;                        
omissis nato omissis
C.F. omissis  prop 1/3.

2
856             

(ex 715)
4

Esproprio                                 €      296,80
Occ. d’urgenza                         €        38,40 
Totale                                        €      335,20
Acconto pagato (a detrarre)  €      254,40 
Saldo da corrispondere         €        80,80 

2
857              

(ex 715)
52

N. 
Ord. Ditta Catastale Fg. Mappali

Superficie 
catastale 
C.T. mq

Superfici in 
esproprio 

mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

71
omissis nato omissis
C.F. omissis  

2
847              

(ex 708)
427 427

Esproprio                                  €      9.632,34
Occ. d’urgenza                          €     1.199,44
Occ. Temporanea non preord.€    3.693,99
Soprassuoli                               €   47.825,89
Totale                                        €   62.351,66
Acconto pagato (a detrarre)  €   49.475,20 
Saldo da corrispondere         €   12.876,46

2
848             

(ex 708)
193 193

2
850             

(ex 711)
236 236

2
851              

(ex 713)
46 46

2
853              

(ex 713)
497 497

2
829              

(ex 405)
413 413

2
830              

(ex 405)
2 2



                                                                                                                                74647Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 5-11-2020                                                                                      

N. 
Ord.

Ditta Catastale Fg. Mappali

Superficie 
catastale 
C.T. mq

Superfici in 
esproprio mq

Superfici in 
asservimento 

mq

Indennità €

39
omissis nato omissis
C.F. omissis  

1
1120               

(ex 60) 
546 546

Esproprio                                 €    18.250,47
Occ. d’urgenza                         €      1.769,05
Totale                                        €    20.019,52
Acconto pagato (a detrarre)  €    15.124,92 
Saldo da corrispondere         €      4.894,601

1126              
(ex 63) 

1.755 1.755

1
1127             

(ex 63) 
196 196

1
1132            

(ex 73) 
616 616

1
1133          

(ex 73) 
324 324

ricorrendo le condizioni di cui al comma 1 bis e 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., la presente 
ordinanza è immediatamente esecutiva.

 Bari, lì 29 ottobre 2020
 
  Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le Espropriazioni

                      Ing. Giuseppe Marta




